
 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

  

 

ve školním roce 2015 - 2016 
 

 

 

 

 

 

 

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459,  

 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Základní charakteristika školy 

 

Název organizace:  Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 

Sídlo organizace:  Chomutovská 459, 431 51 Klášterec nad Ohří 

IČO: 47 792 931 

IZO: 108 030 091 

Ředitelka školy:  Ing. Jaroslava Kovandová 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Liesbet Cvrčková, Mgr. Věra Kalauzová 

Založení školy:  1994 

Součásti školy:  Gymnázium čtyřleté 79-41-K/41 

   Gymnázium osmileté 79-41-K/81 

   Střední odborná škola Sociální činnost 75-41-M/01 

Kapacita školy:  480 žáků 

Kapacita oboru 79-41-K/41: 120 žáků 

Kapacita oboru 79-41-K/81: 240 žáků 

Kapacita oboru 79-41-M/01: 120 žáků 

 

Školní kuchyně a jídelna má kapacitu 400 obědů. 

 

 

Kontakty 

 

www.gymkl.cz 

Ředitelka školy: tel.: 474 376 047, E-mail: reditel@gymkl.cz 

Zástupkyně ředitelky: tel.: 474 371 258, E-mail: zastupce@gymkl.cz, kalauzovav@gymkl.cz 

Výchovná poradkyně: E-mail: vychovnyporadce@gymkl.cz 

Ekonomka školy: tel., fax: 474 372 236, E-mail: ekonom@gymkl.cz 

 

 

Zřizovatel 

 

Název: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, IČO: 70892156 

Adresa: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Webové stránky: www.kr-ustecky.cz 

 

 

 

Školská rada 

 
V souladu se školským zákonem pracovala na Gymnáziu a Střední odborné škole v Klášterci nad Ohří 

Školská rada ve složení: 

předsedkyně: Ing. Brigita Zajíčková (zástupce zákonných zástupců a zletilých žáků) 

členové:        Ing. Veronika Dlouhá (zástupce zřizovatele) 

                              Eva Kohoutová (zástupce zřizovatele) 

                              Rostislav Babáček (zástupce zákonných zástupců a zletilých žáků) 

                      Mgr. Iva Popelková (zástupce pedagogů) 

                      Bc. Dagmar Eichlerová (zástupce pedagogů) 

Školská rada se scházela v pravidelných cyklech tak, aby naplnila všechny povinnosti dané legislativou. 

  

 

http://www.gymkl.cz/
mailto:reditel@gymkl.cz
mailto:zastupce@gymkl.cz
mailto:vychovnyporadce@gymkl.cz
mailto:ekonom@gymkl.cz
http://www.kr-ustecky.cz/


3 

Výchovně-vzdělávací oblast 

 
Hlavním cílem Gymnázia a Střední odborné školy Klášterec nad Ohří je připravit žáky co nejlépe po 

odborné stránce. Nedílnou součástí je vychovat z žáků harmonické osobnosti, připravené ke studiu na 

vysokých školách, vyšších odborných školách, ale i ke vstupu na trh práce. 

Gymnázium je obor všeobecně vzdělávací. Žáci jsou připravováni ke studiu na všech typech vysokých 

škol. 

V posledních dvou ročnících se studenti profilují prostřednictvím volitelných předmětů. Tyto povinně 

volitelné předměty prohlubují znalosti všeobecně vzdělávacích předmětů potřebné pro maturitní i přijímací 

zkoušky. Z nabídky volitelných seminářů žáci projevili zájem o semináře přírodovědné (zeměpis, biologie, 

matematika, fyzika, chemie, informatika a výpočetní technika) i humanitní (dějepis, základy společenských 

věd). Největší zájem je tradičně o konverzace v anglickém a německém jazyce. 

Pro žáky jsme také připravili nabídku devíti nepovinných předmětů. Zájem byl o konverzace v cizích 

jazycích, o výuku ruského jazyka, o přípravu na PET a FCE (cambridgeské zkoušky-mezinárodně 

uznávané). Z přírodovědných kroužků studenti projevili zájem pouze o kroužek chemický.  

Výuka na gymnáziu je realizovaná v souladu se Školním vzdělávacím programem, který je podle potřeb 

inovován a přizpůsobován novým podmínkám. 

Součástí výuky některých předmětů je projektová výuka a společná práce na projektech. Z tradičních a 

oblíbených projektů jsou to Přírodovědný den, Magická škola, Podporujeme talenty naší školy, Akademie 

školy, Srdíčkový den, Příběhy bezpráví, Studenti čtou a píší noviny, Žít zdravě, Majáles, Sportovní den… 

Mezigenerační vztahy mezi seniory a studenty byly celoročně posilovány ve společném projektu MÚ a 

školy s názvem Poznáváme společně aneb Klášterečtí senioři a studenti se vzdělávají společně pod jednou 

střechou. Studenti a učitelé připravili pro seniory řadu zajímavých seminářů, slavnostní ukončení ročního 

projektu se konalo na Zámku v Klášterci nad Ohří, kde absolventům starosta města s vedením školy předali 

téměř sedmdesát certifikátů. 

Součástí výuky jsou i odborné exkurze například Národní technická knihovna, Židovské muzeum, Krajská 

knihovna v Karlových Varech, Dům OSN Praha, Parlament ČR, ZOO Praha, Vědecký jarmark 2015 Praha. 

Ve škole působí školní divadelní soubor The Brokes. Od činohry se dostali až k loutkovému divadlu, 

připravili hru s biblickými motivy „Betlémská hvězda“ pro děti z MŠ. Loutková hra „Psí hvězda“ zazářila 

v Kulturním domě v Klášterci nad Ohří. 

Střední odborná škola – Sociální činnost připravuje žáky pro studium vysokých škol, vyšších odborných 

škol a pro vstup na trh práce. 

Vzdělávání je zaměřeno kromě všeobecného základu na získání odborných znalostí z oblastí sociální správy, 

sociální péče, psychologie, práva a ekonomiky. 

Součástí výuky je ve druhém, třetím a čtvrtém ročníku odborná praxe v subjektech sociální správy a 

zařízeních sociální péče v regionu.  

Vyučování doplňuje řada odborných exkurzí do oborově významných organizací jako je armáda spásy, 

kojenecký ústav, domov pro osoby se zdravotním postižením, psychiatrická léčebna, K-centrum, ČNB… 

Ve škole se konají pravidelně odborné přednášky zaměřené na získávání nových informací o činnosti 

speciálních center, o životě rodin s postiženým členem, o poskytování první pomoci… 

Výuka probíhá v souladu se ŠVP, který je podle potřeb průběžně inovován a přizpůsobován novým 

podmínkám. 

Žáci jsou zapojeni do celé řady projektů, jejichž cílem je rozvoj mravních vlastností, sociálních dovedností, 

empatie a altruismu. Mezi významné projekty patří projekt“Žijeme s vámi, ne vedle vás,“ v rámci kterého 

připravují aktivity pro žáky Základní školy praktické a speciální v Klášterci nad Ohří. Dlouhodobě žáci 

docházejí do DPS v Klášterci nad Ohří, kde mají společný program s klienty.Na seniory z Kadaně  je 

zaměřen projekt „Mezigenerační setkávání.“ 

Z charitativních činností se žáci každoročně podílejí na projektech Srdíčkový den, výtěžek směřoval na 

podporu dětských léčebných zařízení. 

Výchovně-vzdělávací aktivity školy podporuje Školská rada, Rodičovský parlament a Sdružení přátel 

GSOŠ. 

Kontakt žáků s vedením školy je zajišťován prostřednictvím Studentského parlamentu, ve kterém má každá 

třída jmenovaného zástupce. Schůzky jsou plánované jedenkrát v měsíci, v případě potřeby bezodkladně. 



4 

Vybavení školy 

 

Budova školy slouží k výuce žáků již více než šedesát let. Snažíme se žákům i všem zaměstnancům vytvořit 

příjemné pracovní prostředí, stále modernizujeme vnitřní zařízení, nakupujeme moderní audiovizuální 

techniku a postupně obměňujeme to, co dosloužilo. 

Základním zdrojem příjmu na provoz školy je příspěvek od zřizovatele, který pokrývá pouze výdaje na 

základní potřeby školy. Aby naše škola byla moderní a odpovídala požadavkům 21. století, potřebujeme 

získat mimorozpočtové prostředky. Škola má živnostenské oprávnění na několik typů činností. Ke 

komerčním účelům nabízíme veřejnosti využívání tělocvičny, posilovny, multifunkčního venkovního 

sportoviště. Pronajímáme učebny, tělocvičnu a sportoviště školy. V rámci hostinské činnosti nabízíme 

obědy ze školní kuchyně cizím strávníkům. Snažíme se oslovovat potencionální sponzory. Z tohoto pohledu 

je důležitá spolupráce se Školskou radou, Rodičovským parlamentem a Sdružením přátel GSOŠ. 

V průběhu roku byly provedeny potřebné údržbářské a instalatérské práce, byly vyměněny elektrické 

vypínače, byla vyměněna neopravitelná osvětlovací tělesa.  

Obnovili jsme počítače v učebně IVT. Zakoupili jsme pro dvě učebny nový školní nábytek a sadu 

náhradních žákovských židlí a nepoužitelné vestavěné skříně ve dvou učebnách jsme vyměnili za nové. 

Nakoupili jsme drobné pomůcky a sady nových učebnic dle požadavků předmětových komisí. 

Pro zvýšení bezpečnosti jsme pořídili přístupový systém pro žáky i zaměstnance školy. Zkušební provoz byl 

od května, v září dostanou čipy studenti.   

Ve školním roce 2015/2016 vlivem klimatických podmínek zatékalo do učeben a kabinetů umístěných ve 

druhém patře. Průběžně stavební firma opravovala popraskané okapové římsy, poškozená vnitřní výmalba 

byla několikrát opravována. Opakovaně jsme informovali zřizovatele o havarijním stavu střechy a byla nám 

slíbena náprava. Počátkem roku 2016 KÚÚK nechal vypracovat projekt opravy střechy a bylo vypsáno 

výběrové řízení. Stavební firmě bylo předáno staveniště na začátku června. Cena díla je 3,8 mil. korun. 

Dlouhodobě řešíme problém s nefunkčními okny, netěsní a v případě intenzivnějších srážek zatéká do 

vnitřních prostor, problém řešíme se zřizovatelem. Škola byla vybrána mezi subjekty, na které se bude KÚ 

snažit získat prostředky na zateplení budovy a výměnu oken. 

Přes vysokou finanční náročnost na provoz školy jsme dosáhli kladného hospodářského výsledku. 

 

 

Přehled pracovníků školy 

Počet pracovníků celkem: 43 

Z toho pedagogických pracovníků: 34 

Změny v pedagogickém sboru 

Ukončení pracovního poměru – Ing. Soňa Kolaříková 

Na mateřskou dovolenou nastoupily Ing. Lenka Pešoutová a Mgr. Pavlína Řízková 

Za dlouhodobě nemocnou vyučující jsme přijali Bc. Petru Vodochodskou. 

Pedagogický sbor    

Mgr. Al Abiadová Martina  abiadovam@gymkl.cz  

Mgr. Bartůňková Martina  bartunkovan@gymkl.cz  

Mgr. Bernardová Eliška  bernardovae@gymkl.cz  

Mgr. Cvrčková Liesbet  cvrckoval@gymkl.cz  

Bc. Eichlerová Dagmar  eichlerovad@gymkl.cz  

Ing. Foltýnová Šárka  foltynovas@gymkl.cz  

Ing. Hánová Marie  hanovam@gymkl.cz  

Mgr. Havránková Jitka  havrankovaj@gymkl.cz  

Mgr. Jedlička Jiří  jedlickaj@gymkl.cz  

mailto:abiadovam@gymkl.cz
mailto:bartunkovan@gymkl.cz
mailto:bernardovae@gymkl.cz
mailto:cvrckoval@gymkl.cz
mailto:eichlerovad@gymkl.cz
mailto:foltynovas@gymkl.cz
mailto:hanovam@gymkl.cz
mailto:jedlickaj@gymkl.cz


5 

Mgr. Kalauzová věra  kalauzovav@gymkl.cz  

Mgr. Klementová Irena  klementovai@gymkl.cz  

Mgr. Kocábová Eva    kocabovae@gymkl.cz  

Mgr. Kodytek David  kodytekd@gymkl.cz  

Bc. Vodochodská Petra  vodochodskap@gymkl.cz  

Mgr. Kouba Alexandr  kouba@gymkl.cz  

Mgr. Koubová Miloslava  koubovam@gymkl.cz  

Ing. Kovandová Jaroslava  reditel@gymkl.cz  

Mgr. Kuchařová Valentina  kucharovav@gymkl.cz  

Mgr. Marková Hana  markovah@gymkl.cz   

Mgr. Nacková Michaela   nackovam@gymkl.cz  

Mgr. Pauknerová Petra     pauknerovap@gymkl.cz  

RNDr. Peteriová Ivana  peteriovai@gymkl.cz  

Ing. Pešoutová Lenka   pesoutoval@gymkl.cz  

Mgr. Popelková Ivana  popelkovai@gymkl.cz  

Ing. Rauscherová Jana  rauscherovaj@gymkl.cz  

Mgr. Řízková Pavlína    rizkovap@gymkl.cz  

Mgr. Sadílková Eva  sadilkovae@gymkl.cz  

Mgr. Tropková Zdena  tropkovaz@gymkl.cz  

Mgr. Tuhá Hana   tuhah@gymkl.cz  

Mgr. Vajdečková Šárka  vajdeckovas@gymkl.cz  

Mgr. Votavová Jana   votavovaj@gymkl.cz  

Ing. Voříšek Jan  vorisekj@gymkl.cz  

Mgr. Zach Jan  zachj@gymkl.cz  

Mgr. Živnůstka Vojtěch  zivnustkav@gymkl.cz  

 

Garanti předmětů 

 

Český jazyk      Mgr. Irena Klementová 

Anglický jazyk      Mgr. Drahuše Uzsáková 

Německý jazyk      Mgr. Eva Sadílková 

Matematika      Mgr. Ivana Popelková 

IVT       Mgr. Alexandr Kouba 

Přírodovědné předměty     RNDr. Ivana Peteriová 

Společenskovědní předměty    Mgr. Hana Marková 

Zdravý životní styl     Mgr. Martina Bartůňková 

Estetická výchova     Mgr. David Kodytek 

Odborné předměty     Mgr. Martina Abiadová 

Vedoucí praxe      Ing. Jana Rauscherová 

Výchovná poradkyně     Mgr. Irena Klementová 

Metodik prevence sociálně patologických jevů  Mgr. Jana Votavová 

Školní psycholog     Mgr. Martina Abiadová 

ICT koordinátor     Mgr. Alexandr Kouba 

Bezpečnostní technik a preventista PO   Jiří Schober 

 

 

Správní zaměstnanci    

Schoberová Jaroslava personalistka gymkl@gymkl.cz  

Vaněčková Jaroslava ekonomka školy ekonom@gymkl.cz  

Bláhová Jana vedoucí školní jídelny  blahovaj@gymkl.cz  

Svobodová Jiřina hlavní kuchařka    

mailto:kalauzovav@gymkl.cz
mailto:klementovai@gymkl.cz
mailto:kodytekd@gymkl.cz
mailto:kouba@gymkl.cz
mailto:koubovam@gymkl.cz
mailto:reditel@gymkl.cz
mailto:kucharovav@gymkl.cz
mailto:markovah@gymkl.cz
mailto:pauknerovap@gymkl.cz
mailto:peteriovai@gymkl.cz
mailto:pesoutoval@gymkl.cz
mailto:popelkovai@gymkl.cz
mailto:rauscherovaj@gymkl.cz
mailto:rizkovap@gymkl.cz
mailto:sadilkovae@gymkl.cz
mailto:tropkovaz@gymkl.cz
mailto:tuhah@gymkl.cz
mailto:vajdeckovas@gymkl.cz
mailto:votavovaj@gymkl.cz
mailto:vorisekj@gymkl.cz
mailto:zachj@gymkl.cz
mailto:zivnustkav@gymkl.cz


6 

Glücková Zuzana kuchařka   

Bezstarosti Veronika kuchařka   

Schober Jiří školník   

Jílovcová Miroslava uklízečka   

Málková Věra uklízečka   

Hlavínová Tamara uklízečka   

  

 

 

Údaje o přijímacím řízení ve školním roce 2015/2016 

Ve školním roce 2015-16 probíhalo na naší škole pilotní ověřování organizace přijímacího řízení do oborů 

vzdělání s maturitní zkouškou s využitím centrálně zadávaných jednotných testů. Součástí kritérií 

přijímacího řízení byla podmínka účasti na PO. 

 

Obory studia a počty přijímaných žáků v přijímacím řízení: 

79-41-K/81 Gymnázium – 30 žáků (prima pro žáky 5. tříd ZŠ) + 2 místa na odvolání (do 3 dnů) 

79-41-K/41 Gymnázium – 30 žáků (pro žáky 9. tříd ZŠ) + 2 místa na odvolání (do 3 dnů) 

75-41-M/01 Sociální činnost – 30 žáků (pro žáky 9. tříd ZŠ) + 2 místa na odvolání (do 3 dnů) 

Počet přihlášek a přijatých žáků v přijímacím řízení 2015/2016:     

třída Počet přihlášek Počet přijatých žáků 

Prima 33 30 

1. G 54 27 

1. S 33 18 

                                                            

 

Údaje o výsledcích vzdělávání 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2015/2016 

 
Prospěch 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků  376 376 

Z toho prospělo s vyznamenáním 100 100 

Z toho prospělo 256 266 

Z toho neprospělo 15 2 

Z toho ostatní (odchod ze školy) 5 8 

 

 

Hodnocení chování žáků ve škole za školní rok 2015/2016 

Hodnocení chování žáků 1. pololetí 2. pololetí 

2. stupeň z chování 1 2 

3. stupeň z chování 1 2 

Podmíněné vyloučení 2 3 

Vyloučení 0 0 

 

 



7 

Docházka žáků ve škole za školní rok 2015/2016 

Docházka žáků do školy 1. pololetí 2. pololetí 

Zameškané hodiny celkem 21 348 25 226 

Z toho neomluvené hodiny 111 93 

 

 

Výsledky maturitních zkoušek 2015/2016 

Skladba žáků u MZ jaro 2016 

Počet žáků konajících poprvé MZ  56 

Z toho žáci z daného školního roku 56 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 

 

Počet žáků u poprvé skládané MZ jaro 2016 

Počet žáků konajících poprvé MZ  56 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 23 

Z toho u MZ prospělo 12 

Z toho u MZ neprospělo 21 

 

Počet žáků u opravných MZ podzim 2016  

Počet žáků u opravných MZ 23 

Z toho poprvé skládající MZ 4 

Z toho u MZ prospělo 11 

Z toho u MZ neprospělo 11 

Nedostavil se 1 

                                                                                                       
Úspěšnost absolventů v přijímacím řízení k dalšímu studiu na VŠ 

 

4.G  87% 

Oktáva  89% 

SOŠ  12,5% 

 

 
Shrnutí výsledků účasti v soutěžích a školních kolech olympiád 

 
Typ soutěže   

Olympiády – okresní -O, 

krajská kola – K, celostátní 

akce - CA 

Datum, umístění jiné soutěže, projekty 

 

Ekologická o. - K (pořadatel 

G Louny.) 

9. -11.10.2015 Družstva – 4.roč. (Kopecká, 

Hutníková, Ohnemichlová)- 13.m., dr. 

3.roč. Valentová, Ticháčková, Šimůnková)- 

3. místo 

 



8 

Olympiáda v ČJ – okres I. 

kat. 

8.2.2016 – V. Ševčíková – 1.místo, 

J. Karafiát – ¨4.-5.místo 

Geologický kurz – I.G, kv 

 

Olympiáda v ČJ – okres II. 

kat 

10.2.2016 – J. Hrbek- 1.m., L. Plachtová – 

10.m. 

Hejtmanův pohár 2014 

(21.10.2015)– 2.místo , 

Celorepublikové kolo  - 8.m. 

Olympiáda v ČJ – kraj – I. 

kat. 

11.4.2016 – V. Ševčíková – 1.místo – 

postup do celorepublikového kola 

 

Olympiáda v ČJ – kraj – II. 

kat. 

12.4.2016 J. Hrbek -10.m., L. Plachtová – 

13.m. 

 

Přírodovědný den 27.10.2015 

OLYMPIÁDA ČJ 

CELOSTÁTNÍ KOLO 

5. MÍSTO – V. Ševčíková - kvarta  

Olympiáda biologie - 11.1.2016,  kat. A  1.m- Šimůnková Š., 2.m. 

Valentová Š., kat. B 1.m.- Zrůstková, 2.m. 

Bulín, kat. C – 1.m.-Janáčková,2.-m. - 

Hajčiová, kat. D- 1.m. Jenčová, 2.m. 

Dlouhá B. 

Okresní turnaj SŠ ve florbale 

dívek  11.11.2015-st.dívky- 

4.m., mlad. dívky- 4.místo 

Olympiáda v německém 

jazyce – O     I. a II. kat. 

 

22.1.2016–kat. I. B  K. Hyková, V. 

Jiránková, M. Bártová- 1.-3.m. 

Kat. II. B – A,Dvořák-1.m., D. Klucová -

2.m., J. Hajčiová -5.m., N. Samcová, 

D.Klucová-1.-3.m. 

Halový pětiboj – K  

3.12.2015-,smíš.družstvo 

(prima- sek.)- 11.místo 

Olympiáda v NJ  pro SŠ   

Okres. kolo 

22.1.2016 – kat.3A- 1.m. - E. Mračková, 

2.m. - Nguyen  Thanh Long 

Florbal Cup SŠ- (hoši) 

8.12.2015 – 4.místo 

Olympiáda v NJ pro SŠ 

krajské kolo 

25.2.2016 – kat.3A-E.Mráčková -6.m., A. 

Dvořák- 3.m. 

Krajské finále – gymnastika 

21.3.2016 dr. dívek – 1.m. 

   

Olympiáda v AJ  Oblastní 

kolo 

12.2.2016  kat.1B – Š.Kostelník – 3.m., Juniorský maraton- 18.4.2016  

10 žáků GSOŠ 

Matematická olympiáda - K    Kat. A - 12.1.2016 – L. Jindrová- postup do 

K 

Dopravní soutěž ml. cyklistů- 

O , 5.5.2016, dr. ml. kat. -

4.m., jednotl. V.Ševšíková-

6.m., O.Kolář-8.m. 

Matematický klokan – školní 

kolo 

 Benjamin- 1. J. Malický, 2.m.- Š. 

Kostelník, 3.m.-J.Johanovský 

Kadet  1. m. M. Struk, 2. m. M. Kovařík, 

3.m.- D. Klucová 

Junior- 1.m. - K. Grundová, 2.m. N. 

Zmrhalová, 3.m. T. Pidych 

Student  1.m.-O. Toman, 2.m.- L. Jindrová, 

3.m. -S. Pokorná 

Kometa 2016  6.1.2016 – 

3.ročník projektu -zápis o 

prvenství do Čs. knihy 

rekordů 

Matematická olympiáda 

okres 

5.4.2016 – V. Ulmannová- 3.m., Manzelová 

– 6.m.,  25.5. Kovařík – 3.m.  

Finále SŠ sport. gymnastiky 

8.-9.4.2016 

K. Holanová, D. Petrášová, J. 

Paroubková, M. Šlosrová – 7. 

m.. 

Matematický klokan – 

okresní kolo 

 

Kat. Benjamin- 4.m. J. Malický 

kat. Kadet – M. Struk – 2.m., M. Kovařík -

3.m. 

kat. Junior-  K. Grundová– 7.m. 

kat. Student  O. Toman – 4.m.,  L. Jindrová 

– 5.m. 

Výukový projekt Žít zdravě- 

třída 2. S pro žáky 9.tříd 

  Cambridgeské zkoušky- 

8.4.2016- složení zkoušek: E. 

Kovalíková, J. Kovář, J. 
Matem. soutěž A. Riesse 

 

 6.-7.4.2016 V. Beranová, K. Sádriková, K.      

 Jenčová – účast 



9 

   Foltýn 

Olympiáda zeměpis O   23.2.2016 

kat. A (6.třída) –I. Skrypnik – 8.m. – 

kat. B- V. Kutílek 1. místo 

kat. C – J. Karafiát 4. místo 

kat. D – D. Březina- 1. místo, M. Mokrý – 

6.m. 

Pohár rozhlasu v atletice – O 

10.5.2016,druž.dívek-2.m  , 

dr.chlapců-4.m. (mlad. kat.) 

Olympiáda zeměpis K    15.3.2016 kat .D- 2.m.- D. Březina, kat. B – 

V. Kutílek – 11.m. 

 

Mladí zdravotníci – O, 

11.5.2016, kvarta- 1.m., 

tercie-2.m. 

Mladí zdravotníci – K, 

3.6.2016 – 4.m. – ml. kat. 

Biologická olympiáda O 

 

13.4.2016 – kat. C- 2.m.- J. Hajčiová, 6.m.- 

K. Janáčková 

21.4.2016 – kat. D – 4.m. B. Dlouhá, 6.m. 

K. Jančová 

Mladí záchranáři- O, 

25.5.2016, 1.m. –tým tercie - 

Biologická olympiáda K 

 

1.4.2016 – 18. m. Š. Šimůnková, Š. 

Valentová- účast 

15.4. 2016 – kat.B – účast – J. Zrůstková, P. 

Bulín 

18.5.2016 – kat.C – účast J.Hajčiová 

Mladí záchranáři- K , 

14.6.2016 – tým tercie- 5.m. 

SOČ    

 

 

 

 

Regionální kolo – 1.m. - M. Mokrý  

30.3.2016 

Krajské kolo – 19.4.2016 – 1.m.- M. Mokrý 

Celostátní kolo – 19.6.2016 – 1.m. – M. 

Mokrý 

 

  Hejtmanův pohár  červen 

2016 – kraj  - 1.místo 

. 
Pythagoriáda – O KADET- 

Pythagoriáda – O  JUNIOR 

L-Menzelová- 6.m., V. Zajíčková- 9.m., 

M.Struk – 2.m., Št. Jiránek – 6.m. 

 

M. Kovařík – 3.m.- O, 25.5.2016 

Mini Globe Game –O,   26.5.2016, ml. kat.- 11.m.  

Olympiáda z chemie - K D. Březina- 10.m. 

 

 

 

   Účast v soutěžích organizovaných MŠMT ČR ve školním roce 2015/2016 

úroveň soutěže (vědomostní 

soutěže) 
počet studentů 

školní kola 387 

okresní kola 112 

krajská (oblastní) 48  * 

ústřední  (republiková) 7 

*bez žáků účastnících se Hejtmanova poháru     

                                                                                

 
 

 



10 

Středoškolská odborná činnost 

 
O víkendu 17. 6. – 19. 6. 2016 proběhla v prostorách  SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové celostátní přehlídka 

Středoškolské odborné činnosti, jíž se účastnil i čerstvý maturant Matouš Mokrý. Ve své práci 

Kontrakulturní tvorba Thursatrú, která soutěžila v oboru č. 17: Filozofie, politologie a ostatní humanitní a 

společenskovědní obory, analyzoval výroky vyznavačů nového náboženského hnutí Thursatrú. Vyznavači 

Thursatrú, kteří pocházejí z řad blackmetalových hudebníků, zastávají silné protispolečenské 

(kontrakulturní) názory, které odrážejí proces sekularizace v západní společnosti. Zároveň poukázal na to, 

jak blackmetalový náhled na svět formuje jejich spiritualitu. Práce je i zajímavým příspěvkem k bádání o 

vztahu hudby a náboženství. 

Po vítězství v regionálním a krajském kole se Matouš Mokrý stal i vítězem celostátním a potěšující je, že 

byl komisí nominovaný i do projektu České hlavičky, což je ucelený program zaměřený na podporu 

nadaných studentů středních škol, na zvýšení zájmu mladých lidí o studium a na rozvíjení zájmu o 

přírodovědné a technické obory, případně i o vědeckou kariéru. Projekt je završen pravidelným udělováním 

Národní ceny vlády Česká hlava a dalšími cenami z oblasti vědy a techniky. 

                    

 

Údaje o výchovném a kariérovém poradenství 
 

Výchovné a kariérové poradenství pro žáky a jejich zákonné zástupce poskytuje výchovná poradkyně Mgr. 

Irena Klementová. Během školního roku byly uskutečněny výchovné komise, řešil se neprospěch, zvýšená 

absence, závažné porušování školního řádu.  

Přehled neomluvené absence byl 1x měsíčně odesílán na Odbor sociálních věcí a školství Klášterec nad 

Ohří, vč. způsobů nápravy. 

Výchovná poradkyně běžně poskytovala individuální poradenství rodičům a žákům v oblasti individuálního 

vzdělávání a společně s vyučujícími se podílela na tvorbě individuálních studijních plánů. 

Oblast kariérového poradenství využívali především studenti v posledních ročnících v souvislosti 

s vyplňováním přihlášek na vysoké školy. 

Podle aktuální potřeby Mgr. Irena Klementová poskytuje poradenství pedagogickým pracovníkům. 

Výchovná poradkyně dlouhodobě spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou Kadaň, s PPP 

Teplice a Chomutov.  

 

Škola nabízí zájemcům z řad žáků a jejich rodičů služby školního psychologa, garantem je Mgr. Martina Al 

Abiadová.    

 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Metodikem školní prevence sociálně patologických jevů je Mgr. Jana Votavová. Náplň své činnosti 

specifikovala v minimálním preventivním programu na školní rok 2015/2016. 

Hodnocení cílů: 

1. Prevence směrem ke studentům:  

a) témata sociálně patologických jevů byla začleňována do jednotlivých  

      předmětů – výchova k občanství, chemie, zeměpis, biologie, společenskovědní základ,  

 tělesná výchova, psychologie, sociální patologie, sociální péče 

b) informovanost žáků prostřednictvím nástěnky, internetových stránek školy, možnost  

      konzultací s výchovným poradcem, školním psychologem nebo metodikem prevence,  

      spolupráce se zástupci studentů – „Studentský parlament“ 

c) realizované aktivity 

 



11 

Přednášky prima - kvarta PPP Kadaň 
prima  - šikana 

sekunda - kyberšikana 

tercie - návykové látky 

kvarta - HIV/AIDS 

přednášky pro sekundu až kvartu neproběhly z důvodu velkého časového vytížení PPP Kadaň 

 

Přednášky se zaměřením na drogovou problematiku 
Sociální kurátor - 3. S MÚ Kadaň 

Drogy a právo - kvinta, 1. G, 1. S -  JUDr. Bohumil Kotas 

Revolution train - interaktivní přednáška 

 

HOP - hravě o prevenci SZÚ Ústí nad Labem 
Dlouhodobý program školské všeobecné primární prevence 

 Zdravotní ústav - Ústí nad Labem 

Zdravý životní styl - sekunda  

Poruchy příjmu potravy - 1. S   

navázána dlouhodobá spolupráce 

 

Projekty  
Zdravý životní styl - připraveno studenty SOŠ pro nižší ročníky  

Mezigenerační setkávání - spolupráce s MÚSSS Kadaň 

Chceme žít s vámi, ne vedle vás - spolupráce  se ZŠ praktickou 

 Klášterec n/O a MÚSS Klášterec nad Ohří 

Exkurze 

Kojenecký ústav Most 

K - centrum Chomutov 

Armáda spásy 

Domov pro seniory Klášterec nad Ohří 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 

Základní škola praktická Klášterec nad Ohří 

Naděje Klášterec nad Ohří 

Psychiatrická léčebna Petrohrad 

 

Charitativní akce 
Srdíčkový den 

Stužkový den 

Sbírka pro Diakonii Broumov 

 

d) volnočasové aktivity, mimoškolní akce, účast na olympiádách a  

sportovních soutěžích, kulturní akce spojené s vystoupením studentů školy,  

      e)   individuální  řešení vzniklých problémů za účasti výchovného poradce, metodika  

prevence, třídního učitele, vedení školy a zákonných zástupců 

 

2. Prevence směrem k rodičům: 

a) aktualizace webových stránek školy - sekce „ Informace pro rodiče“ 

b) „Rodičovský parlament“, „Rada školy“- schůzky s vedením školy 

c) třídní schůzky 

d) individuální pohovory nebo výchovné komise se zákonnými zástupci studentů, kterých se situace 

bezprostředně týká 

e) písemný souhlas zákonných zástupců nebo zletilých studentů s orientačním testováním studenta na 

přítomnost OPL 

 

 

 



12 

3. Prevence směrem k pedagogickým pracovníkům: 

a) sebevzdělávání metodika prevence - odborná literatura, časopisy, školení 

b) využití materiálů časopisu Prevence a nabídek různých organizací 

c) informování pedagogů o průběhu primární prevence na škole - webové stránky, nástěnka, 

individuální pohovory s metodikem prevence nebo výchovným poradcem 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Měsíc Název vzdělávací akce 
1 Termín Pedagogický 

pracovník 

Září/srpen Jazykový kurz – Heidelberg/výzva 56/ 

Školení SAS 

 

Kurz UJEP - Ústí nad Labem 

Školení ICT pracovníků Pha 

 

Srpen 2015 

22.9. 2015 

 

14.9. 2015 

27.8. – 28.8. 2015 

Mgr. Š. Vajdečková 

Mgr. V. Kalauzová 

Mgr. A. Kouba 

Bc. D. Eichlerová 

Mgr. A. Kouba 

Říjen Seminář pro IVT - KV 

 

20.10. 2015 Mgr. A. Kouba 

Listopad Závislost není jen o drogách a alkoholu 

 

27.11. 2015 Mgr. M. Abiadová 

Mgr. J. Votavová 

Prosinec Škola českého jazyka a literatury pro pedagogy 

Konzultační seminář k didaktickému testu 

z matematiky 

Ústavní a trestní právo 

9.12. 2015 

1.12. 2015 

12.5. 2015 

Mgr. I. Klementová 

Mgr. I. Popelková 

Mgr. Š. Vajdečková 

 

Leden Seminář pro hodnotitele ústní MZ z Čj – Cermat 

KV 

7.1. 2016 

26.1. 2016 

 

Mgr. E. Bernardová 

Mgr. E. Kocábová 

Únor  

Konzultační seminář k ústní MZ z Nj 

Konference Krajský akční plán – KAK 

Seminář NIDV, DVPP Ústí nad Labem- Nakládání 

s nebezpečnými látkami 

 

 

3.2. 2016 

24.2. 2016 

10.2. 2016 

Mgr. E.Bernardová 

Mgr. V. Kalauzová 

Ing. Š. Foltýnová 

Březen  

Konzultační seminář k didaktickému testu z ČJ 

Chemický seminář – Agentura Descartes Pha 

 

 

8.3.2016 

16.3. 2016 

 

Mgr. I. Klementová 

Ing. Š. Foltýnová 

Duben Chemie on line – Ústí n. L. 

NIDV, Bezpečné zacházení s chemickými látkami 

– Ústí n. L. 

Školení k přípravě projektu – Přírodovědné 

vzdělávání 

Školení PASCO – výukové pomůcky - Kadaň 

 

 

21.4. 2016 

27.4. 2016 

28.4. 2016 

27.4. 2016 

Ing. Š. Foltýnová 

Ing. Š. Foltýnová 

Mgr. V. Kalauzová 

Ing. J. Voříšek 

Mgr. J. Zach 

Srpen 

 

 

Konference Shaping learning together - Pha 

 

29.8. 2016 Ing. Š. Foltýnová 

Mgr. M. Zahálková 



13 

Kontrolní a inspekční činnost ve škole 

 

Dne 26. listopadu 2015 byla provedena KÚ metodická dohlídka na bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Po 

kontrole požadovaných dokumentů vyplynul závěr, že u kontrolovaných bodů jejich naplněnost odpovídá 

obecně závazným právním předpisům k BOZP.  

V červnu 2015 KÚ provedl kontrolu hospodaření s veřejnými prostředky školy za rok 2015. Zařazovaný a 

vyřazovaný majetek bude účtován na příslušné podrozvahové účty a majetek s nulovou hodnotou byl 

s okamžitou platností přeceněn. 

Datum v pokladní knize bylo sladěno s datem účtování. 

Dne 1. 4. 2016 vydal nezávislý auditor zprávu o účetní uzávěrce školy za rok 2015.  

 

 

 

Výroční zpráva o finančním hospodaření školy za rok 2015 
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková 

organizace 

      

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2015 Celkem    1 101 761,59 

z toho: hlavní činnost      1 010 905,71 

 doplňková činnost           90 855,88 

      

Kladný výsledek hospodaření byl na základě usnesení Rady Ústeckého kraje převeden   

v roce 2016 do rezervního fondu školy.  

      

Rozbor výnosů a nákladů školy:   

Výnosy:     

výnosy celkem     22 490 601,81 

z toho  hlavní činnost HČ    22 166 575,81 

 doplňková činnost DČ        324 026,00  

z toho:      

příspěvky a dotace na provoz celkem   20 988 890,00 

výnosy z hlavní a doplňkové činnosti celkem     1 501 711,81 

      

Příspěvky a dotace na provoz celkem   20 988 890,00 

z toho:      

přímá dotace ze SR (mzdy, odvody)   17 415 718,00 

z toho: přímé náklady z rozpočtu   17 415 718,00 

Ostatní dotace - Město Klášterec nad Ohří          80 000,00 

provozní dotace z ÚSC      3 442 754,00 

z toho: příspěvek na provoz     2 858 000,00 

 pojistné plnění         584 754,00 

Časové rozlišení z přijatého investičního transferu          50 418,00 

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti          1 501 711,81 

z toho: hlavní činnost      1 172 297,00 

 doplňková činnost         324 026,00  

 úroky              5 388,81 



14 

 HČ - výnosy z prodeje služeb - tržby za stravné       976 965,00 

 výnosy z pronájmu         114 052,00 

 čerpání fondu rezerv          75 580,00 

 Ostatní výnosy z činnosti            5 700,00  

                             

DČ výnosy z reklamy, jazykové kurzy        124 460,00 

 výnosy z hostinské činnosti        199 566,00 

Náklady:     

náklady celkem     21 388 840,22 

 z toho HČ    21 155 670,10 

  DČ         233 170,12 

z toho:  spotřeba materiálu     1 382 993,17 

 spotřeba energie      1 071 811,47 

 opravy a údržba         479 337,95 

 cestovné          134 458,00 

 náklady na reprezentaci               216,00 

 ostatní služby                          1 449 861,93 

 mzdové náklady (včetně náhrad za nemoc)  12 247 500,00 

 zákonné odvody      4 084 560,00 

 zák. soc. odvody; FKSP        138 175,44 

 ostatní náklady z činnosti               594,90 

 odpisy dlouhodobého hm. majetku        225 078,00 

 náklady z drobného dlouh. majetku        172 775,90 

 Kurzové ztráty (projekt EU)            1 477,46 

Doplňková činnost    

Škola má dle zřizovací listiny schválenou doplňkovou činnost na:   

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1–3 živnostenského zákona obory činností náležející 

do živnosti volné: 

1. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 

2. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, 

    knihařské a kopírovací práce;   

3. výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, 

       výroba bižuterie, kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů; 

       poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků;   

       provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních   

       produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí;  provozování  

       tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

      

FONDY celkem     

 

 797 000,00 

Fond odměn  

 

 153 000,00 

FKSP   

 

 45 000,00 

Rezervní fond  

 

 504 000,00 

Investiční fond  

 

  95 000,00 

      

Fond odměn     

PS k 1. 1. 2015 

 

   153 297,97 

    



15 

Fond kulturních a sociálních potřeb -    

PS k 1. 1. 2015    54 257,34 

Příděl z hrubých mezd   118 741,00 

tvorba fondu celkem    172 998,34 

příspěvek na obědy      27 700,00 

příspěvek na Flexipasy      23 500,00 

penzijní připojištění      69 400,00 

dary (jubilea)    7 499,00 

Celkem čerpání 12    128 099,00 

Zůstatek k 31. 12. 2015 

 

 44 899,34 

      

Rezervní fond      

PS k 1. 1. 2015    450 055,10 

Příděl ze zlepšeného výsl. hosp.   317 986,85 

sponzorské dary    15 500,00 

celkem tvorba fondu    783 541,95 

čerpání fondu - sponz. darů   75 580,00 

Převod do investičního fondu   204 000,00 

zůstatek fondu k 31. 12. 2015   503 961,95 

      

Investiční fond     

PS k 1. 1. 2015     112 422,59 

tvorba - odpisy HIM       39 084,00 

tvorba - odpisy budovy   135 576,00 

tvorba – odpisy z transferů      50 418,00 

Investiční účelová dotace   50 000,00 

převod z rezervního fondu   204 000,00 

Čerpání fondu    361 334,00 

odvod zřizovateli    135 000,00 

zůstatek fondu k 31. 12. 2015   95 166,59 

      

Výsledek hospodaření – naše organizace hospodařila v roce 2015 s kladným výsledkem hospodaření a to 

v celkové výši 1 102 tis. Kč – v hlavní činnosti 1 011 tis. Kč a v doplňkové činnosti 91 tis. Kč.   

 

Kladný výsledek hospodaření v hlavní činnosti je tvořen především ušetřenými finančními prostředky jak v  

nákladech na  materiál a  energie, tak i ve službách.  S ušetřenými finančními prostředky, které nebyly 

v roce 2015 vyčerpány, počítáme pro rok 2016, kdy se chystáme k modernizaci vybavení učeben – 

především lavicemi a židlemi.    

Vzhledem ke stáří budovy se stále zvyšuje potřeba prostředků na opravy budovy  a tudíž část ušetřených  

prostředků plánujeme použít prostřednictvím rezervního fondu především na různé akutní opravy.      

Dále zůstalo ve výnosech pojistné plnění 500 tis. Kč - pojistná událost: poškození omítky atiky vlivem 

odtávání sněhu. Oprava střešní římsy, na kterou se pojistné plnění vztahuje, se uskuteční až v roce 2016. 

 

 

 

 

 



16 

Projekty financované z cizích zdrojů 

 
Rok 2015 

 Multifunkční hřiště   Město Klášterec nad Ohří   50 000,- Kč 

      ČEZ    500 000,- Kč 

 Podporujeme talenty   Město Klášterec nad Ohří   50 000,- Kč 

Sdružení přátel GSOŠ    20 000.- Kč 

     Sponzorské dary    15 500,- Kč 

 

 Majáles    Město Klášterec nad Ohří   10 000,- Kč  

 

 Výzva 56    MŠMT     981 621,-Kč 

       

 

Rok 2016 

 Výměnný pobyt Holandsko   Město Klášterec nad Ohří   20 000,- Kč 

 

 Podporujeme talenty    Město Klášterec nad Ohří   50 000,- Kč 

      Ústecký kraj     40 000,- Kč 

      Sdružení přátel GSOŠ    20 000,- Kč 

 

 

 

Zapojení školy do mezinárodních programů 

Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 
Výzva 56 

 

Gymnázium a Střední odborná škola v Klášterci nad Ohří se koncem dubna 2015 zapojila do projektu 

Ministerstva školství, Výzvy č. 56 – aktivity z Operačního programu EU Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost. Projekt byl ukončen k 31. 12. 2015. 

 

Cílem výzvy byla podpora výuky cizích jazyků, matematiky, přírodovědných a technických oborů na 

školách, rozvoj čtenářství a čtenářské gramotnosti.  Škola získala finanční prostředky v hodnotě 981 600,- 

Kč na všechny klíčové aktivity – čtenářské dílny, zahraniční jazykové kurzy pro učitele, stínování pro 

pedagogy cizích jazyků, matematiky, přírodovědných a technických předmětů v zahraniční a na zahraniční 

jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky.   

Šablona realizovaná již na konci srpna 2015 - zahraniční jazykový kurz pro učitele, umožnila třem 

vyučujícím cizích jazyků studovat na Embassy School of English v Londýně a v německém Heidelbergu na 

jazykové akademii FU. Po dobu 14 dnů navštěvovaly hodiny angličtiny, resp. němčiny a kromě učení se 

novým obratům a reálií  nasbíraly i cenné zkušenosti metodické. 

 

Vzhledem ke klesající úrovni čtenářské gramotnosti mládeže, se kterou se pravidelně během výchovně 

vzdělávajícího procesu potýkají všichni pedagogové naší školy a k nabízené možnosti zapojit se do projektu 

V56, jsme se v rámci jednání předmětové komise Český jazyk a literatura rozhodli vstoupit do tohoto 

projektu, a tak i tímto způsobem podpořit čtenářství našich žáků. Projekt jsme realizovali od září do prosince 

2015 ve druhých ročnících gymnázia - ve třídě kvarta (studijní obor 79-41-K/81 – osmiletého cyklu 

všeobecného vzdělávání) a ve třídě II.G (studijní obor 79-41-K/41 – čtyřletého cyklu všeobecného 



17 

gymnaziálního vzdělávání). Do práce ve čtenářských dílnách bylo zapojeno 39 žáků, kteří pravidelně 

pracovali pod vedením 1 pedagožky naší školy. Ve čtenářských dílnách žáci pracovali jednak s knihami 

vlastními, jednak s knihami ze školní knihovny. Nákup 205 knižních titulů a 4 čtecích zařízení, finančně 

zajištěný MŠMT ČR, nám umožnil zkvalitnění práce v průběhu dílen. 

 

V říjnu se pak zrealizovaly hned dvě šablony – 20 studentů Střední odborné školy s doprovodem 2 

vyučujících se zúčastnilo jazykově-vzdělávacího pobytu v anglickém Bathu. Do německého Augsburgu poté 

vyjelo celkem 30 studentů v doprovodu 3 vyučujících německého jazyka. Pobyty přispěly ke zlepšení 

poslechu a čtení s porozuměním, zlepšení písemného a ústního projevu, zlepšení interaktivních řečových 

dovedností. Celkové hodnocení pobytů bylo kladné. Studenti se stali více samostatnými, schopnými 

reagovat na běžné denní situace a zlepšila se jejich připravenost k maturitní zkoušce z cizího jazyka. 

 

Poslední realizovanou šablonou v rámci Výzvy 56 byla osmidenní listopadová stáž jedné vyučující na 3 

školách v St. Julian´s na Maltě v rámci projektu Stínování (shadowing) pro pedagogy cizích jazyků, 

matematiky, přírodovědných a technických předmětů v zahraničí. Vyučující měla možnost být přítomna na 

hodinách chemie, biologie, ekologie a matematiky. 

 

 
Spolupráce s partnerskými školami a mezinárodní projekty 

 
Výuka anglického jazyka probíhala ve školním roce 2015/2016 jak na standardní úrovni, tak i v rámci 

nejrůznějších jazykových projektů, kurzů apod. Za všechny bychom vyzdvihli kulturně-vzdělávací 

spolupráci s naší partnerskou školou v holandském Soestu, která trvá již 8 let. Jedná se o dvoudenní projekt 

plný komunikace v anglickém jazyce, přičemž žáci mají jedinečnou možnost poznat nové přátelé z jiné 

země, a zlepšit tak svou jazykovou vybavenost každodenní komunikací s nimi, např. na Skypu nebo 

prostřednictvím sociálních sítí. 

V loňském roce se nám také podařilo uspořádat historicky první výměnný pobyt, právě s žáky holandského 

gymnázia. Skupinka žáků měla možnost zúčastnit se týdenní výuky v anglickém jazyce, ale především 

komunikovat anglicky prakticky 24 hodin denně. Výměnu plánujeme zařadit jako nadstandardní projekt 

každý školní rok. 

Další velmi úspěšný a žáky vyhledávaný projekt je tzv. „Americký týden“, kdy na naši školu již druhým 

rokem zavítali dva američtí lektoři, kteří vedli konverzační kurz angličtiny pro malé skupinky žáků, a to s 

časovou dotací 15 vyučovacích hodin týdně. Tento projekt se snažíme cílit na nižší gymnázium v zájmu 

rozvoje komunikačních dovedností žáků. Komunikace s rodilými mluvčími pomáhá nicméně i žákům na 

vyšším gymnáziu, kteří si zlepšují své již nabité komunikační dovednosti. 

Nemalý význam má také spolupráce s British Council v Praze. Deset studentů velice úspěšně zvládlo složit 

cambridgské zkoušky. Dva složili CAE zkoušku, úroveň C1 dle CEFR, jeden student získal FCE, úroveň B2 

dle CEFR, a šest žáků kvarty složili zkoušku PET, úroveň B1, všichni s vyznamenáním, tzn.že jejich 

jazyková úroveň je vyšší než samotná B1. Tímto naše škola splnila podmínky pro získání programu 

Advantage. Díky tomu můžeme používat logo British Council Partner Institution. Díky této spolupráci je 

našim studentům zaručen nejvyšší standard organizace zkoušek v celé rozsáhlé síti zkouškových center. 

 

Dále tradičně rozvíjíme spolupráci s německou školou z Grossrückerswalde. Do projektů a společných akcí 

jsou zapojeni z naší strany především žáci nižšího gymnázia.   

 

 

Spolupráce s partnery školy 
 
Teoretická výuka na naší škole je obohacována dalšími aktivitami. Podporujeme projektové vyučování, 

pořádáme výchovně vzdělávací exkurze, odborné přednášky, žáky zapojujeme do charitativních akcí a 

různých mimoškolních aktivit. 

Spolupracujeme s městem Klášterec nad Ohří, s kulturními a sportovními organizacemi. Exkurze a odborné 

praxe pro naše žáky nám pomáhají zajišťovat smluvní partneři: 



18 

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 

Obecní úřad Údlice 

Naděje Klášterec nad Ohří 

ELIM, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Hranice 

Statutární město Chomutov 

OSSZ Chomutov 

ČSSZ Praha 9 

NEMOS PLUS s.r.o. Ostrov 

Město Kadaň 

Obec Perštejn 

Obec Stráž nad Ohří 

ZŠ praktická a ZŠ speciální Ostrov 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Kovářská 

Město Klášterec nad Ohří 

Město Hroznětín 

ARMÁDA SPÁSY Karlovy Vary 

Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov 

ZŠ Ostrov 

Úřad práce ČR 

RADKA Kadaň 

PPP Kadaň 

Okresní soud Chomutov 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Kovářská     

ZŠ praktická Klášterec nad Ohří  

ZŠ a MŠ Vejprty 

ZŠ a MŠ Nelumbo Education, o.p.s. Jirkov 

MŠ Klášterec nad Ohří      

Sociální služby Chomutov        

Dětský domov a Školní jídelna Mašťov       

ZŠ speciální a MŠ Chomutov        

Domov pro osoby se zdravotním postižením Mariánská     

Oblastní charita Ostrov         

ZŠ Josefa Václava Myslbeka a MŠ Ostrov      

Výchovný ústav, dětský domov se školou, ZŠ, SŠ a školní jídelna Místo   

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří     

Městská správa sociálních služeb Kadaň      

Dětský domov a školní jídelna Chomutov      

MŠ Olgy Havlové Kadaň         

 

 

 

Další mimoškolní aktivity a prezentace školy 
 
Informační systém školy 

 

Gymnázium a Střední odborná škola v Klášterci nad Ohří informuje veřejnost  o veškerých činnostech 

školy. 

 

SAS 

 

Zákonní zástupci žáků pracují v internetové databázi středních škol „SAS“. Tento systém umožňuje rodičům 

průběžně sledovat klasifikaci z jednotlivých předmětů. 

 

 



19 

Informační rodičovské schůzky 

 

Konaly se v návaznosti na pedagogické rady. Kromě informací o prospěchu a chování jsou rodiče 

informováni o všech plánovaných aktivitách. Před třídními schůzkami se obvykle schází vedení školy se 

zástupci Rodičovského parlamentu, ve kterém má zastoupení každá třída. Informace od vedení školy jsou 

předávány takto rodičům na třídních schůzkách. 

 

Internet 

 

Škola informuje o svých aktivitách na internetových stránkách školy. Na webových stránkách  

je prezentován roční plán školy, měsíční plány, rozvrhy, aktuální informace pro žáky i veřejnost, dokumenty, 

informace školní jídelny. Internetové stránky se snažíme pravidelně aktualizovat, zodpovídá koordinátor 

IVT. 

 

Denní tisk 

 

Snažíme se informovat veřejnost o školním dění prostřednictvím tisku. Nejčastěji spolupracujeme 

s Kláštereckými novinami 

 

Rozhlas a televize 

 

Významné informace o činnosti školy byly zveřejňovány  městským rozhlasem. Reportáže z významných 

akcí školy přenášely televize Oko1i Kabelová televize. 

 

Den otevřených dveří 

 

Den otevřených dveří je dlouhodobě úspěšnou propagační akcí školy. Na přípravě se podílejí vyučující i 

studenti. Tato akce je tradičně určena zájemcům o studium a jejich rodičům. Jsme rádi, že DOD mají 

příznivé ohlasy u návštěvníků. 

 

Magická škola 

 

V předvánočním období tradičně pořádáme Magickou školu především pro uchazeče do primy a další 

zájemce.  

 

Vánoční akademie 

 

Akademii připravují žáci z jednotlivých tříd, hlavním koordinátorem jsou třetí ročníky. V Kulturním domě 

se koná představení pro celou školu v předvánočním období. Repríza pro veřejnost navazuje na DOD a 

podle zaplněného sálu a ohlasů publika lze jednoznačně tuto akci považovat za vydařenou. 

 

Plesy čtvrtých ročníků 

 

Každá maturitní třída pořádá maturitní ples. Organizace je náročná, ale pro maturanty, jejich rodiče a 

pozvané hosty je to nezapomenutelný zážitek na blížící se ukončení středoškolských studií. 

 

Charitativní aktivity 

 

Žáci pomáhají prostřednictvím nadací nemocným a handicapovaným lidem. Díky „Srdíčkovému dni“ může 

nadace za vybrané prostředky zajistit nákup moderního lékařského vybavení. 

 

 

Klášterecká Kometa 2016 

 

6. ledna 2016 pořádala naše škola společně s Římskokatolickou farností a Městem Klášterec nad Ohří 



20 

netradiční tříkrálovou pouť KLÁŠTERECKÁ KOMETA 2016. V tomto ročníku jsme se úspěšně pokusili 

o zápis do České knihy rekordů, který potvrzuje, že světelná kometa společně s průvodem dětí i dospělých 

nesoucích svítilny byl nejdelší svého druhu v ČR. Pouti předcházelo malé loutkové představení určené 

mateřským školkám. V něm byl dětem představen biblický příběh o Třech králích a hvězdě, jež je dovedla 

do Betléma. 

 

 

Divadelní společnost The Brokes 

 

V kláštereckém kulturním domě odehráli 22. června 2016 členové školní divadelní společnosti The Brokes 

společně se seniory z projektu „Poznáváme společně“ loutkovou sci-fi hru PSÍ HVĚZDA, napsanou na 

motivy stejnojmenné povídky od |A. C. Clarka. Kulisy a loutky vznikaly v průběhu výtvarných dílen ze 

zmíněného projektu a pracovali na nich tudíž jak naši studenti, tak i senioři. 

 

 

Výstava Tváře vyprávějí 

 

Ve spolupráci s Městským ústavem sociálních služeb v Klášterci nad Ohří byla připravena výstava TVÁŘE 

VYPRÁVĚJÍ. Šlo o portréty klientů MÚSS, na nichž pracovali žáci sekundy. Vernisáž proběhla 8. října 

2015 v hale školy. Předcházelo jí setkání s portrétovanými klienty, v jehož rámci studenti vedli rozhovory s 

portrétovanými seniory, aby se dozvěděli více o jejich životním příběhu a naplnili tak smysl výstavy – 

pozorovat, jak se do tváře člověka zapisuje to, co prožil. 

 

 

Projekt Poznáváme společně aneb klášterečtí senioři a studenti se vzdělávají společně pod jednou 

střechou 

Garanti projektu: 

Město Klášterec nad Ohří, Nám. Dr. E. Beneše 85, Klášterec nad Ohří 

Gymnázium a Střední odborná škola Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459. 

Projekt byl zajištěn z rozpočtu města. 

Jedná se o projekt celoživotního vzdělávání a mezigenerační spolupráce, který realizujeme ve spolupráci 

s Městem Klášterec nad Ohří. Cílem projektu je zejména posílení mezigeneračních vztahů pomocí 

zajímavých seminářů. Tyto semináře pravidelně zajišťovali pedagogičtí pracovníci a žáci naší školy. Tento 

projekt byl zahájen v září 2015.  V přípravné fázi bylo nabídnuto seniorům 12 tématických okruhů 

z různých oborů. 

Vzhledem k zapojení studentů a podle zájmů účastníků byly otevřeny tyto kurzy: 

 
Svět počítačů a moderních technologií 

Anglický jazyk 

Německý jazyk 

Svět knihy 

Vytvarná dílna 

Řeč těla 

Poznáváme své tělo 

Cestománie 

 

Výuka probíhala vžda 2krát v měsící, vždy v sobotu a náplň jednotlivých přednášek tvořili učitelé společně 

se svými žáky. Obsah přednášek vycházel ze zájmů účastníků. Žáci byli jednak asistenty svých vyučujících 

a dále mohli čerpat ze zkušeností ze setkání se seniory. Je důležité ocenit práci a zájem studentů, kteří ve 

svém volném čase tuto aktivitu se zájmem podpořili. 

1.ročník projektu byl ukončen několika výstupy: divadelním představením absolventů výtvarné dílny 

(22.6.2016), výtvarnou výstavou v prostorách radnice (28.6.2016) a předání certifikátů absolventů  dne 

30.6.2016 na zámku za účasti vedení města. 

V současné době proběhly přípravy na další ročník projektu. Garantem je opět naše škola, se kterou město 

uzavřelo dohodu o spolupráci – zajištění seminářů pro seniory. 



21 

Podporujeme talenty naší školy 2015 

 

Celkem třicet osm studentů dostalo za úspěchy ve vědomostních soutěžích a reprezentaci školy poukaz na 

třídenní zájezd do Polska. 

První zastávkou bylo krajské město Olomouc. Po prohlédnutí pamětihodností se autobus ubíral směrem 

k našim slovanským sousedům. Krakov nabídl účastníkům zájezdu krásné historické objekty-hrad Wawel, 

chrámy a další pamětihodnosti města. 

Všem studentům se hluboko do paměti vryl zážitek z posledního dne zájezdu v osvětimském koncentračním 

táboře. 

 

 

Podporujeme zdravý životní styl 

 

Mezi významné projekty a akce z oboru tělesné výchovy patří pro rok 2015/2016 Juniorský marathon, 

Hejtmanův pohár, Česko sportuje, lyžařský kurz, vodácký kurz a sportovní den. 

 

Již po třetí se naše škola přihlásila na Juniorský maratón, který se běžel 18. 4. 2016 v Ústí nad Labem. 

Desetičlenný tým složený z hochů i děvčat se rovnoměrně podělili o vzdálenost olympijského maratónu. 

Každý z členů uběhl 4,2 km. Studenti tak potvrdili, že dokážou bořit hranice a limity, a překonat sebevětší 

překážku. 

 

 

Hejtmanův pohár je soutěží, ve které spolu zápolí školy a žáci ve zdolávání tzv. opičí dráhy. Zapojeny jsou 

jak základní školy, tak také nižší ročníky víceletých gymnázií (prima, sekunda, tercie, kvarta). Soutěží se ve 

14 krajích o 14 nejlepších krajských škol a 14 pohárů hejtmana. V letošním roce se naše škola umístila na 

skvělém 1. místě. 

 

 

Česko sportuje je projekt pod záštitou Českého olympijského výboru. Cílem tohoto projektu je zapojit co 

nejvíce žáků základních škol a nižšího gymnázia do sportování. Každý rok jsou studenti po splnění několika 

disciplín na konci roku odměněni sportovním vysvědčením, kde mají zhodnoceny své sportovní výkony a 

mohou je porovnat se svými vrstevníky z různých koutů republiky. V průběhu celého školního roku se plní i 

různé doplňkové úkoly, za které mohou školy vyhrát zajímavé ceny. 

 

 

Lyžařský kurz je pravidelnou akcí, která je určena pro třídu sekunda a druhé ročníky gymnázia. Studenti se 

na kurzu učí základy lyžování nebo snowboardingu nebo v pokročilejší skupině se v daných sportech 

zdokonalují. Kurz se pořádá ve ski areálu Klínovec nebo Boží Dar, v závislosti na aktuální nabídce 

ubytování. V letošním roce se „lyžák“ uskutečnil na Božím Daru. 

 

 

Vodácký kurz je další pravidelnou akcí školy. Vždy v červnu je tato akce určena pro 3. ročníky. Naši vodáci 

sjíždějí řeku Ohři ze Sokolova do Perštejna. Během cesty navštěvují také historické město Loket.  

 

 

Hejtmanův pohár je soutěží, ve které spolu zápolí školy a žáci ve zdolávání tzv. opičí dráhy. Zapojeny jsou 

jak základní školy, tak také nižší ročníky víceletých gymnázií (prima, sekunda, tercie, kvarta). Soutěží se ve 

14 krajích o 14 nejlepších krajských škol a 14 pohárů hejtmana. 

 

Sportovním dnem každý rok v červnu zakončují studenti školní rok. Třídy se mezi sebou utkávají v různých 

disciplínách, jakými jsou např. štafetový běh, skok daleký, beachvolejbal, beachfotbal, přehazovaná. Na 

konci celého dne jsou třídy odměňovány v kategoriích nižší gymnázium, vyšší gymnázium a SOŠ.  

 



22 

 

Výroční zpráva školy byla projednána na provozní poradě dne 17. 10. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Klášterci nad Ohří dne 17. 10. 2016 

 

Ing. Jaroslava Kovandová 

ředitelka školy  

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy projednala školská rada na svém říjnovém zasedání. 


